
 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвертого созыва 

Четырнадцатая сессия 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 
От «24» декабря 2009 г.        №166 
 
 
О решении «О внесении изменений в  
Положение о предоставлении отдельным  
категориям граждан субсидий за счет  
бюджета МО «Котлас» для приобретения  
и (или) строительства жилья» 
 

 
 

Руководствуясь статьями 8, 25 Устава МО «Котлас» Собрание депутатов муниципального 
образования «Котлас» постановляет: 

 
1. Принять решение «О  внесении изменений в Положение о предоставлении отдельным 

категориям граждан субсидий за счет бюджета МО «Котлас» для приобретения и (или) строительства 
жилья». 

2. Направить решение Главе МО «Котлас» для подписания и официального опубликования. 
 
 
 
Председатель Собрания 
депутатов МО «Котлас» 

  
А.Ю.Степанов 

 



 
Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвертого созыва 

Четырнадцатая сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
От «24» декабря 2009 г.        №78-166-р 
 
 
«О внесении изменений в Положение о предоставлении 
отдельным категориям граждан субсидий за счет бюджета МО 
«Котлас» для приобретения и (или) строительства жилья» 
 

 
Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования «Котлас»,  Собрание депутатов 

решает: 
1. Внести в Положение о предоставлении отдельным категориям граждан субсидий за счет 
бюджета МО «Котлас» для приобретения и (или) строительства жилья»   следующие изменения: 
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«Право на получении субсидии имеют граждане - работники муниципальных учреждений 
образования, культуры, спорта, здравоохранения и работники органов местного самоуправления 
МО «Котлас» (далее – также работники) подтвердившие свою платежеспособность, ни разу не 
использовавшие жилищную субсидию за счет бюджетов любого уровня бюджетной системы РФ 
на строительство или приобретение жилья: 
а) признанные нуждающимися в улучшении жилищных условий Общественной комиссией 
администрации МО «Котлас» (далее также – Общественная комиссия);  
б) прибывшие из других населенных пунктов, имеющие редкую специальность, в случае 
приглашения их на работу работодателем, нуждающимся в таких кадрах.» 
1.2. Подпункт г) пункта 10 изложить в следующей редакции: 
«если граждане в течение пяти предыдущих лет совершили действия, в результате которых могут 
быть признаны нуждающимися в жилых помещениях (не относится к категориям работников 
указанных в пп. б) п. 4 настоящего Положения);» 
1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«Субсидия предоставляется в следующем размере:  
а) работники, указанные в пп. а) п. 4 настоящего Положения - 40 процентов расчетной (средней) 
стоимости жилья, указанной в п. 3 настоящего Положения; 
б) работники, указанные в пп. б) п. 4 настоящего Положения - 30 процентов расчетной (средней) 
стоимости жилья, указанной в п. 3 настоящего Положения.  
При этом размер субсидии на одного работника не должен превышать оставшиеся к выплате 
суммы по договорам строительства и суммы задолженности по выданным банками жилищным и 
ипотечным кредитам.». 
1.4. Пункты 15, 20 дополнить текстом следующего содержания: «(не относится к категориям 

работников указанных в пп. б) п. 4 настоящего Положения)». 
1.5. В пункте 16 исключить слова следующего содержания:  
«На основании протокола заседания Общественной комиссии».  
 

         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 
 

Глава МО «Котлас»        С.Н.Мелентьев 


